ПЛАН-ГРАФИК заседаний федерального учебно-методического объединения «Биологические науки» за 2018 – 2019г.г.

№	Дата	Тема заседания	Адрес и место заседания	Ответственный исполнитель и
1.	01.03.2018	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	его контакты Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		литературы	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова. 8(915)350-12-93;
				muffs2013@gmail.com
2.	15.03.2018	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		литературы	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова.
3.	18 – 21.09.2018	Заседание Совета по биологии ФУМО	ФГБОУ ВО «Национальный	Зам. Председателя УМС по
		«Биологические науки». В повестке дня:	исследовательский Мордовский	биологии ФУМО
		вопросы подготовки к государственной	государственный университет	«Биологические науки», отв.
		аккредитации на основе требований	им. Н.П. Огарева», факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.

		действующих ФГОС и профессиональных	биотехнологии и биологии. Ул.	Мелехова.
		стандартов, знакомство с работой факультета	Большевистская, д. 68, г. Саранск,	
		биотехнологии и биологии Мордовского	Республика Мордовия, 430005	Председатель экспертного
		государственного университета.		совета Федерального УМО
				«Биологические науки», проф.
				А.И. Ким; <u>aikim@nm.ru</u>
4.	25.10.2018	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		литературы	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова.
				Зам. Председателя УМС по
				почвоведению, доц. А.А.
				Рахлеева;
				a.rakhleeva@gmail.com
5.	12 – 15.12.2018	Пленум Советов по биологии,	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		почвоведению, биоинженерии и	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		биоинформатике. В повестке дня:	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
		Усовершенствование содержания	факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
		биологического образования (базовой и		Мелехова.
		профильной части) в контексте новой		Зам. Председателя УМС по

		редакции ФГОС 3++.		почвоведению, доц. А.А.
				Рахлеева
				Зам. Председателя УМС по
				биоинженерии и
				биоинформатике, доц. Е.В.
				Шеваль;
				sheval_e@genebee.msu.ru
6.	14.12.2018	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		литературы	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова.
				Зам. Председателя УМС по
				почвоведению, доц. А.А.
				Рахлеева.
1.	15.03.2019	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		литературы	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова. Зам. Председателя

				УМС по почвоведению, доц.
				А.А. Рахлеева.
2.	27.05.2019	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		литературы	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова.
				Зам. Председателя ФУМО
				•
				«Биологические науки», доц.
				А.А. Осмоловский;
				<u>aosmol@mail.ru</u>
3.	23 – 27.09.2019	Совещание Советов по биологии,	690091, Приморский край, г.	Зам. Председателя УМС по
		почвоведению и биоинженерии и	Владивосток, ул. Суханова, 8	биологии ФУМО
		биоинформатики. В повестке дня: проблемы	ФГАОУ ВО «Дальневосточный	«Биологические науки», отв.
		и перспективы подготовки и трудоустройства	Федеральный университет»	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
		биологов; организация новых профилей;		Мелехова.
		организация учебного процесса в		
		соответствии с требованиями Федерального		Председатель экспертного
		госу-дарственного образовательного		совета Федерального УМО
		стандарта и профессиональных стандартов;		«Биологические науки», проф.

		организация дополнительных		А.И. Ким.
		профессиональных программ.		
4.	29.10.2019	Заседание рабочих групп Президиума ФУМО	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		с обсуждением экспертизы учебной	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
			М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
		литературы	ŕ	•
			факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
				Мелехова.
				Зам. Председателя УМС по
				почвоведению, доц. А.А.
				Рахлеева
5.	03-06.12.2019	Пленум советов по биологии, почвоведению	119234 г. Москва, ул. Ленинские	Зам. Председателя УМС по
		и биоинженерии и биоинформатики,	горы д.1 стр. 12, МГУ имени	биологии ФУМО
		посвященный проблемам и перспективам	М.В.Ломоносова, Биологический	«Биологические науки», отв.
		подготовки и трудоустройства выпускников	факультет	секретарь ФУМО, д.б.н. О.П.
		университетов по биологическим		Мелехова.
		направлениям. Отчет о работе, проделанной		Зам. Председателя УМС по
		за год.		почвоведению, доц. А.А.
				Рахлеева
				Зам. Председателя УМС по
				биоинженерии и
				биоинформатике, доц. Е.В.

		Шеваль	